
AAAAKXÓXÓ

F a | . Bsodo.
EA+
a.a :

_Él . * REPUBLICA DEL ECUADOR _ l Olaye - 6
¿2.. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS j ? SSg ,

TT - : a+>
L pSst RESOLUCION No. 97.1.2.1. 21 9 0-3

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA, / A
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO ¿0 A

CONSIDERANDO:

QUE mediante Memorando No. SC.DI.97.472 de 1 de agosto de 1997, el
Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa que las
compañías mencionadas a continuación, con domicilio en QUITO, se encuentran
inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 2 de la Ley
No. 31 Reformatoria a la de Compañías, por no haber cumplido durante dos a

cuatro años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de

la citada Ley:
A

'8 CONSTITUCION INSC. REG. MERCANT.

N EXPED, NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOTARIA FECHA NO.  CANTON TOMO FECHAa :

X619 IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA NEW GUAYAQUIL 4 581031 269 QUITO 581223
YORKER DE QUITO SA

688 INDUSTRIAS TEXTILES SOCIEDAD QUITO 4 631105 219 QUITO 94 631119
"ANONIMA INTEXSA .

208 AGRIBA SOCIEDAD AGRICOLA E QUITO 1 580402 154 QUITO 98 580704
INMOBILIARIA BAHIENSE C.A. : ,

369 CERAMICA INDUSTRIAL ECUATORIANA QUITO 2 680920 935 ' QUITO 99 681008
SA CERINECSA

569 CARABURO COMPANIA ANONIMA CARSA QUITO 2 710310 8 QUITO 6 710312

As6s4 AGRICOLÁ FORESTAL ESPINOSA SA QUITO 9 710212 6 QUITO 710224
AFESA :

A848 LABORATORIOS ROUSSEL ECUADOR QUITO. 5 750106 15 QUITO 7 750303
SOCIEDAD ANONINA . .

Ao31 HOSPITALAR CA : QUITO 12 751111 875 QUITO 106 751120

F6LO3 AUTO METAL SA Y, QUITO 2 81100505 QUITO 820113
. 024 HOTEL LA POSADA DE QUITO CA QUITO 17 760615 73R1I QUITO 8 760623
8 HOLAPOCA .

S 4149 AGRICOLA OTAVALO SA QUITO 11 770322 4 QUITO 770507

ues PREDIOS Y NEGOCIOS DE PICHINCHA QUITO 5 770321 436 QUITO 108 770531
SA :

165 WESTH SA : QUITO 1 770519 T9RI QUITO 9 770609

ais HOTELES APARTAMENTOS Y CONJUNTOS QUITO 4 770317 643 QUITO 108 770825
TURISTICOS SA HATSA

N283 CREACIONES DEPORTIVAS CREDEPORT QUITO 1 770329 86 QUITO 109 780123
S.A.

1 . .
)7309 INMOBILIARIA SODIRO SOCIEDAD QUITO ! 9 780703 681 QUITO. 780728

ANONINA 3

%As77 INVERSIONES SAN GIMINIANO SA QUITO 19 790928 1072 QUITO 110 791119

7683 MAPLASA S.A. CONSTITUIDA, COMO: QUITO 02 800528 608 QUITO 111 800703
“ L MATERIA PLASTICUERO MAPLASA S.A.

¡ 2708 METALMECANICA EUSKO ECUATORIAN QUITO 11 800627 93RI QUITO 12 800801
! SA .

e]

bo Ness INMOBILIARIA ARISTA CA QUITO 11 810522 679 QUITO 112 810710

A 952 LAVERO SA QUITO 2 811015 1133 QUITO 112 811116

eos INDUSTRIAL MADERERA TYMBER SA QUITO 11 820519 152RI QUITO 14 820706

 



REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

0

hi

 

2195-48

5838 OROBICA HOTELERA TURISMO Y VIAJES QUITO
CIA. LTDA.

/Asess SUMEIN C LTDA

5923 PRODUCCIONES PASTOR COMPANIA
LIMITADA

216114 COMERCIAL WESTFALIA C LTDA

CIA. LTDA.

6140 SUMACO REPRESENTACIONES C LTDA

116174 CASINO CHANSINJUEGO C LTDA
»16195 SERVISISTEM C LTDA
6213 MANARHE C LTDA

/16261 INMOBILIARIA SANTANORA C LTDA

16287 INDUSTRIAL Y COMERCIAL ICOTO C
LTDA

16346 UNICASA C LTDA
"6426 DECAPLAST C LTDA

De128 SERVICIOS INDUSTRIALES MECANICOS
SERVINMEC S.A.

6491 CULTIFLOR CULTIVOS FLORALES
COMPANIA LIMITADA

16780 CONSTACO COMPANIA LIMITADA

y LTDA.

C LTDA
y

21045 HEMIEQUIPOS C LTDA

7056 TEXTILES LEIVA VACA C LTDA

17140 PROINPLAST PRODUCTOS INDUSTRIALES
DE PLASTICOS C LTDA

AN
(17296 CONSULTECNICA ARQUITECTOS E

Am3so ROSALINDA C LTDA
AL7445 LIBROS Y VENTAS ANDINAS

CIA.LTDA.

Dsos CARDATEX S.A.

247495 BELLATEX C LTDA

17559 LETRASIGMA C.L.
117579 PERFOFILTROS C.L.

27651 CITEOR CIA. LTDA.

83062211 830607 581 QUITO 114

QUITO 26 830530 653 QUITO 830711

QUITO 1 830707 787 QUITO 114 830801

QUITO 1 840105 171 QUITO 115 840221

6127 COSMOAUTO, REPUESTOS Y SERVICIOS QUITO 1 831227 100 QUITO 840201

QUITO 2 840131 290 QUITO 115 840322

QUITO 12 840403 385 QUITO 115 840423

QUITO 19 831020 51 QUITO 840119
QUITO 28 840217 392 QUITO 115 840424

6237 AUTOSER AUTOPARTES Y SERVICIOS QUITO 20 840326 462 QUITO 115 840517
CORPORATIVOS COMPANIA LIMITADA

QUITO 11 840605 654 QUITO 115 840709

QUITO 19 840606 749 QUITO 840730

QUITO 2 840428 831 QUITO 115 840820

QUITO 12 840914 1087 QUITO 841031

QUITO 11 840717 1052 QUITO 115 841024

QUITO 8 841031 100 QUITO 116 850124

QUITO 27 840903 699 QUITO 116 850604

6807 VALLE Y GRANDA CONSTRUCTORA CIA. QUITO 3 850529 943 QUITO 116 850730

17036 UNICOMERCIO CORPORACION MERCANTIL QUITO 12 85103117 QUITO 860106

QUITO 1 851121 207 QUITO 117 860206
QUITO 6 870387 632 QUITO 118 870601

QUITO 28 860224 626 QUITO 117 860506

QUITO 22 860623 1048 QUITO 860723
INGENIEROS CIA. LTDA. CONSTITUIDA
COMO: COSNTRUCTORA Y ASESORA ING.
MANUEL ECHEVERRIA CIA. LTDA.

QUITO 21 860612 1202 QUITO 117 860903

QUITO 5 860729 1569 QUITO 117 861127
ANDILIBROS CIA. LTDA. COSNTITUIDA
COMO LIBRERÍA NACIONAL LIFAR

QUITO 3 860825 165 QUITO li8 870206

QUITO 3 860825 120 QUITO 118 870129

QUITO 2 870330 489 QUITO 870423
QUITO 2 870319 469 QUITO 118 870421

QUITO 25 870629 833 QUITO 118 870709

QUITO 21 861003 50 QUITO———+418——S7UITEA665 RECTIFICADORA INTERNACIONAL
 "SUNMOTOR” CIA__LTDA

yr?



o REPUBLICA DEL ECUADOR _
y1 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

y, .

52616 COMPUTADORES PARTES Y COMERCIO EN QUITO
SISTEMAS “COPYCOMSISTEMAS” CIA.
LTDA.

52618 DEINCO-AL DESPACHO INTERNACIONAL QUITO
DE COMERCIO ARMIJOS LUNA CIA.
LTDA.

52622 SOCIEDAD EDUCATIVA GROUPWISE CIA. QUITO
LTDA. :

f
2636 AGENCIA DE VIAJES DRAGOSTOURS QUITO

CIA. LTDA.

[52644 EDIARGUDO CIA. LTDA. QUITO

152658 SEDETEM COMPAÑÍA LIMITADA QUITO

¿2677 WESTLAND DEL ECUADOR CIA. LTDA. QUITO

¡52691 ESPONCOLS ESPONJAS Y COLCHONES QUITO
SUPERIOR CIA. LTDA.

sd , 52696 LABORATORIOS FOTOGRAFICOS LAFOT QUITO
3 . CIA. LTDA.

£
p92713 INFOENLACE CIA. LTDA, QUITO

(52717 CONSULTORES BMTV ALFACONSUL QUITO
COMPAÑIA LIMITADA

daros ARQUIEC ARQUITECTONICA ECUADOR QUITO
CIA. LTDA.

pam EMOMINAS COMPANIA LIMITADA QUITO

52819 INDUSTRIAS AVALQUIN COMAPÑIA QUITO
; LIMITADA .

/5zo30 IDEA 21 INTERNATIONAL TRADE QUITO
ITALECUA CIA. LTDA.

52848 TEIGE 6 SANTANA C. LTDA. QUITO

53055 GRASCONIN GRUPO DE ASESORIA, QUITO
CONSULTORIA E INFORMATICA CIA.
LTDA. :

Los201 COMPANIA DE REPRESENTACIONES QUITO
¡ RAMON ANTIGUA CIA. LTDA. ¿

Jsar2e CONSTRUCTORA OJEDA € RIVADENEIRA QUITO
CIA. LTDA.

O 59341 MACROCOLOR ECUADOR S.A.. QUITO
: j "MACROCOLORESA"

Jbe2z0 VICATI S.A. . QUITO

Y 85147 PROYECTO ECOLOGICO El REFUGIO QUITO
%s ECOREFUGIO S.A.

2195-43

22

23

28

16

16

22

16

11

24

12

28

18

27

29-+

18

28

18

29

940816 2696

930506 1105

941031 3193

940930 3112

931216 1567

941010 3139

940223 752

940905 3404

940526 1621

940511 1566

940408 1634

940131 565

941122 3232

940831 3224

940630 2121

931104 13

931214 2357

941121 3058

9405301470

910307 999

930309 920

940314 987

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

QUITO

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

26

125

125

125

125

941026

940526

941213

941201

940713

941208

940412

941229

940719

940713

940720

940317

941214

941214

940901

"940201

940926

941129

940704

910415

930414

940510

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación
de Compañías, de la Intendencia Jurídica,
1J.DJDL.97.1134 de 3 de: septiembre de 1997,

para que se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías
mencionadas en el considerando anterior;

mediante

ha emitido informe favorable

Oficio No.

En uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de
Compañías mediante Resolución No. ADM-97066 de 3 de marzo de 1997;



 € a
.
)

REPUBLICA DEL ECUADOR

 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2195E

RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías citadas en el primer
considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición
prevista en el Art. 2 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de Compañías.

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes

legales de las compañías mencionadas en el primer considerando de esta
Resolución, mediante publicación, por una sola vez, en uno de los Diarios de
amplia circulación en el domicilio principal de las mismas.

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes

mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde
la notificación con la presente Resolución, las compañías persistieren en su
inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el
inciso tercero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de Compañías.

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente.

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de
Compañías, en Quito, Bi 5 SEP 1997

A

DR. ALBERTO/CHIRIBOGA ACOSTA,


